

# COMANDO PER LE OPERAZIONI IN RETE

## Ufficio Amministrazione

Atto Dispositivo n. 482 del 04/07/2025

**OGGETTO: gara 118 - AUMENTO CONTRATTUALE Gara 23/2023 – Contratto di ristrutturazione dei lastrici solari Pal. B-C-D della CASERMA CUOMO COR DIFESA. CIG: 9972941B41 - CUP D86F25000200001 - Capitolo 1412/12 - E.F. 2025.**

- VISTO: il decreto n. 7 del 03/07/2025 del Comandante del Comando per le Operazioni in Rete con il quale è stato autorizzato l'aumento del valore iniziale del contratto per quanto concerne l'esigenza in oggetto;
- VISTO: l'Atto Dispositivo n. **581 del 18/10/2023** con il quale il Capo del Servizio Amministrativo per il soddisfacimento dell'esigenza in oggetto ha assegnato la commessa con le procedure ad economia alla **Ditta VERDE IDEA DI Filosa fabrizio**;
- VISTO: l'art. 451 del D.P.R. 15 marzo 2010 n. 90;
- VISTO: il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 codice dei contratti;
- VISTO: il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, "che abroga il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 c.d. codice dei contratti";
- VISTO: l'art. 120 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, relativo alla modifica del contratto in corso di vigenza dello stesso;
- VISTO: il comma 2 dell'art. 120 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 relativo ai casi nei quali è possibile autorizzare l'aumento iniziale del contratto fino a concorrenza del cinquanta per cento dell'importo del contratto;
- VISTA: la Nota Preliminare 44 del Quartier Generale del COR DIFESA;
- CONSIDERATO: che l'importo iniziale del contratto è di **€. 159.417,72 iva compresa** e che il valore delle opere aggiuntive è inferiore al *50% dell'importo del contratto*, così come stabilito dal comma 2 dell'art. 120 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - **variazioni in corso d'opera**;
- RITENUTO: opportuno procedere nel perseguimento degli obiettivi di efficacia ed efficienza dell'attività Amministrativa a tutela dei superiori interessi dell'Amministrazione, pur sempre nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e dei regolamenti
- ACCERTATA: la disponibilità dei fondi a carico del **capitolo 1412/12** dell'esercizio finanziario 2025,

### DISPONGO

che l'approvvigionamento della sottoannotata fornitura/prestazione, in aumento rispetto al valore iniziale del contratto:

Descrizione	Quantità	Imponibile
<b>Contratto di ristrutturazione dei lastrici solari Pal. B-C-D della CASERMA CUOMO COR DIFESA, come da Requisito Tecnico Operativo in allegato.</b>		<b>€. 34.426,00</b>
Esonero deposito cauzionale -1%		€. 344,26
<b>Totale Imponibile</b>		<b>€. 34.081,74</b>
IVA 22%		€. 7.497,98
<b>TOTALE</b>		<b>€. 41.579,72</b>

sia effettuato previo apposito ordinativo a favore della **Ditta VERDE IDEA DI Filosa fabrizio, VIA filosa 2 – FORMIA**. La spesa complessiva di **€. 41.579,72 IVA inclusa**, sarà imputata sul **capitolo 1412/12 dell'Esercizio Finanziario 2025**. Si dispone l'assunzione in carico del materiale ove previsto.

PPV  
IL CAPO GESTIONE DELLA SEZIONE FINANZIARIA  
Magg. **Gianluca MIGLIORI**

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  
IN FASE AFFIDAMENTO  
Brig. Gen. **Maurizio LAMBIASE**

